
dle úst. §2193,

VÝPŮJČNÍ SMLOUVA

násl-zákona č.89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ")
na zapůjčení předmětů pod pór. čísly 1. mezi

Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací
se sídlem: Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném
Krajským soudem v Ostravě, v oddíle Pr., vložka 100 dnem 14.11.2002
zastoupená Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace

vykonávající právo hospodaření se svěřeným majetkem Olomouckého kraje na základě
zřizovací listiny č.j. H-325/2002 ze dne 28.2.2002 a jejích dodatků

jako Vypůjčitelem na straně jedné

a

Městem Litovel
IČO 00299138, se sídlem Městského úřadu v Litovli, Nám. Př. Otakara 778/1b
ve věci týkající se organizační složky
Muzeum Litovel
se sídlem Smyčková 795
zastoupené vedoucí muzea Mgr. Zdeňkou Frištenskou
jako Půjčitelem na straně druhé

l. Předmět smlouvy

zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné užívání za podmínek v této smlouvě
uvedených.

Pór.
číslo

Název předmětu

Před koncem doby stanovené smlouvou lze tuto smlouvu ukončit:
a) vzájemnou dohodou obou smluvních stran nebo
b) písemnou výpovědí Půjčitele v případě porušení kterékoli povinnosti Vypůjčitelem,

stanoven zákonem nebo touto smlouvou, nebo pokud Vypůjčitel neposkytuje
Předmětu výpůjčky náležitou péči a ochranu tak, aby nedocházelo ke škodám na
Předmětu výpůjčky. V takovém případě činí výpovědní doba 7 (sedm) dní a počíná
běžet následující ode dne doruční výpovědi Vypůjčiteli nebo

c) odstoupením od smlouvy v souladu s úst. § 2001 a naši. OZ. Podstatným porušením
smlouvy se rozumí zejména porušení povinnosti Vypůjčitele stanovené vol. lil. této
smlouvy.

Prodloužit platnost této smlouvy nebo sjednat novou smlouvu o výpůjčce k Předmětu
výpůjčky lze pouze písemnou formou po vzájemné dohodě obou smluvních stran.
Vypůjčitel je povinen předat Půjčiteli Předmět výpůjčky bez zbytečného odkladu poté, co jej
přestane užívat, nejpozději však v poslední den platnosti této smlouvy a to v nezhoršeném
stavu.

l



Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení Předmětu výpůjčky v případě, že bude
Přednnět výpůjčky potřebovat nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření to
smlouvy předvídat.
Půjčitel je též oprávněn požadovat pro své účely vrácení Předmětu výpůjčky na přechodnou
a časově vymezenou dobu. O to musí předem v přiměřené době písemně požádat
Vypůjčitele.
Vypůjčitel má právo vrátit Předmět výpůjčky předčasně, kdyby však z toho vznikly Půjčiteli
obtíže, nemůže tak učinit bez jeho souhlasu.

III. Účel výpůjčky
Vypůjčitel si předměty půjčuje pouze k dohodnutému účelu, kterým je účel výstavní ve stálé
muzejní expozici Z historie a současnosti našich silničních mostů.

IV. Pojištění a odpovědnost
Vypůjčitel prohlašuje, že si Předmět výpůjčky prohlédl, že je mu dobře znám jeho stav
potvrzuje, že jej přebírá ve stavu způsobilém k užívání v souladu s účelem vymezeným toto
smlouvou. Vypůjčíte! dále výslovně prohlašuje, že jej Půjčitel před podpisem této smlouvy
náležité a dostatečně poučil, jak Předmět výpůjčky správně udržovat.
Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětů
výpůjčky, ať už vznikly jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu
zápisu o předání (vypůjčení) a trvá do okamžiku podpisu zápisu o převzetí (vrácení)
předmětů. Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně ohlásit Půjčiteli případné poškození,
zničení nebo ztrátu Předmětu výpůjčky.
V případě poškození Předmětu výpůjčky v době trvání výpůjčky zajistí Půjčitel jeho opravu a
Vypůjčitel se zavazuje náklady na opravu uhradit. V případě ztráty nebo zničení Předmětu
výpůjčky se Vypůjčitel zavazuje nahradit Půjčiteli škodu ve výši znaleckého posudku.
Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele přenechat
předměty výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě, ani je použít jako zástavu.
Půjčitel je oprávněn kdykoli se přesvědčit, zda je Předmět výpůjčky užíván v souladu se
smluveným podmínkami. Vypůjčitet se zavazuje výkon tohoto oprávnění Půjčitel vždy na
požádání umožnit.
Vypůjčitel se zavazuje informovat Půjčitele o všech důležitých věcech týkajících se Předmětu
výpůjčky.
Vypůjčitel je povinen nejpozději do tří dnů od podpisu této smlouvy pojistit Předmět výpůjčky
proti ztrátě odcizení a poškození a je povinen předložit Půjčiteli doklad o splnění této

V. Doprava, uložení a manipulace
Nebylo-li dohodnuto jinak, náklady spojené s balením a dopravou předmětů výpůjčky hradí
Vypůjčitel. Půjčitel si vyhrazuje právo být přítomen při převozu a instalaci Předmětu výpůjčky.
Vypůjčitel zajistí bezpečné uložení a ochranu Předmětu výpůjčky proti odcizení a poškození.

VI. Další ujednání
Vypůjčený předmět nesmí být bez souhlasu Půjčitele fotografován, filmován, ani jinak
reprodukován.
Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech tiskovinách a dokumentaci expozice bude uvedena
spoluúčast Půjčitele.
Strany této smlouvy si sjednávají v souladu úst. § 2048 a naši. OZ pro případ porušení
povinnosti Vypůjčitele stanovené vol. II - V. této smlouvy povinnost Vypůjčitele zaplatit
Půjčiteli smluvní pokutu ve výš 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti Vypůjčitele.
Strany této smlouvy výslovně sjednávají, že Půjčitel má vůči Vypůjčiteli též právo na náhradu
škody vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši.
Právo na náhradu škody tak může Půjčitel uplatnit vedle práva na uplatnění smluvní pokuty.

2



Vil. Závěrečná ustanovení
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a je vyhotovena ve dvou
stejnopisech, z nichž jeden obdrží Půjčitel, jeden Vypůjčitel.
Účastníci této smlouvy prohlašují, že si ji řádně přečetli, jejímu obsahu dobře porozuměli a
bez výhrad souhlasí se všemi jejím ujednáními, což potvrzují vlastnoručním podpisy.

Sb. předmět pod poř.č. 1 vrácen dne:
Vrátil (jméno a podpis):
Zpět převzal (jméno a podpis):

3


